11 - Commissioni Centrali accedet certus Consiliariorum 
numerus, ex Episcopis virisque ecclesiasticis perillustribus de
lectorum. 

12 - Commissio Centralis suum habeat Praelatum ab actis, 
qui erit Secretarius Generalis. 

13 - Commissionis Centralis Membra necnon Consiliarii et 
Praelatus ab actis a Nobis eligentur. 

14 - Commissionis Centralis munus esto sequi ac, si necesse 
sit, in ordinem disponere singularum Commissionum labores, 
atque illarum conclusiones, rite perpensas, ad Nos deferre, ut 
res in Concilio Oecumenico tractandas Nosmetipsi statuamus. 

Commissioni Centrali munus quoque committitur propo-
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nendi normas, quae ad ordinem in Concilio servandum perti

neant. 

15 - Ad providendum denique rebus oeconomicis et techni

cis, quae Concilii celebrationi necessariae sint, peculiares coetus 

seu Secretariatus constituentur. 

Quae Nobis decernere visum est utiliter in hac causa, ea om

nia et singula, uti decreta sunt, ita rata et firma esse et manere 

volumus ac iubemus: contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die v mensis Iunii, 

in festo Pentecostes, anno M C M L X , Pontificatus Nostri secundo. 

IOANNES PP. XXIII 

LITTERAE DECRETALES 

CULTUS SANCTI GREGORII BARBADICI, CONFESSORIS PONTIFICIS, UNIVERSAE EC

CLESIAE PRAECIPITUR. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Terrenas hominum vices cum Nobiscum animo consideramus, fieri 

sane non potest quin ad altissimam moveamur Dei celebrandam sapien

tiam, qui mundum universum regit « attingens a fine usque ad finem, 

fortiter suaviterque disponens omnia» (cf. Sap., 8, 1). Nobis enim, 

quibus dedit integerrimam vitam miramque Sancti Caroli Borromei 

industriam in christianum populum inque sanctam Christi Ecclesiam 

assidue investigare, tribuit praeterea illum quoque virum penitus nosse, 

qui eius fuit sectator fidelissimus, Gregorium dicimus Barbadicum, 

S. R. E. Cardinalem, sacrum Bergomensem prius, deinde Patavinum 

Episcopum. Cuius, ab adolescentia Nostra, sive in Bergomensi sive in 

Romano Seminario, perspectam habuimus vitae sanctitudinem, huma

nas atque supernas virtutes, quibus sacerdotii Nostri primordia tam

quam claro lumine sunt collustrata. 

In eo insuper Nos laetandi causam invenimus quod non modo ex 

eorum fuimus Consilio, qui in Bergomensis dioecesis Curia, anno mil

lesimo nongentesimo decimo primo, resumendis processibus canonizatio-
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nis eiusdem Beati praepositi fuerunt, verum etiam quod in Venetiarum 

Patriarchatu pastorali muneri initium fecimus die dominica, cui a « Lae-

tare » appellatio, Idibus nempe Martiis anno millesimo nongentesimo 

quinquagesimo tertio, in cathedrali Patavino templo sacra ad altare 

peragentes, ubi corpus asservatur beati viri, atque de eo orationem 

habentes ad alumnos theologiae eius Seminarii, quod sanctissimus Epi

scopus sollicita semper cura prosecutus est. Quae omnia ita Nos affe

cerunt ut cum eadem urbe dioecesique Patavina dulcissimis amoris 

vinculis iam a pueris coniuncti essemus. 

Quem quidem hominem, maxime Deo earum, dignum aestimavimus, 

cui apostolica Nostra auctoritate, Sanctorum Caelitum honores haberi 

posse decerneremus, eundemque fidelibus cunctis ad intuendum, sacerdo

tibus vero Nostrisque in episcopatu Fratribus ad imitandum proponere-

mus. Nec enim minimae sunt laudes, quibus natura ipsa efìinxit eum atque 

cumulavit : gravitate, nempe, ut eum addecet qui Apostolorum decore 

induitur, temperantia in omnibus, animi magnitudine in rebus moliendis 

inque certaminibus pro fide tuenda ineundis, iustitia erga Deum homi

nesque, omnibus denique virtutibus, quibus magni et excelsi homines 

ornari solent. Iis autem naturae donis superabundans divina gratia con

tulit splendorem. 

Eius enim sive pueritiae ac sacerdotii primordia, sive praesertim 

episcopalis officii opera tam egregia sunt ut cum vitae sanctitudinem lucu

lenter ostendant, tum eum verum sacri gregis magistrum et custodem 

fuisse prodant. Quae omnia brevis beatissimi viri vitae expositio omnino 

comprobabit. 

Gregorius Barbadicus a. d. xvi Cal. Oct. anno millesimo sescentesimo 

vicesimo quinto, Venetiis nobilibus parentibus natus est, e quorum ge

nere nonnulli electi sunt Ecclesiae praesules, nonnulli vero rei publicae 

duces ac magistratus. Natum infantem statim Baptismi sacramento 

ablui parentes curaverunt, inditis praeter Gregorium nominibus Ioanne 

et Caspare. Quo tempore lues perniciosissima in omnes fere Europae 

regiones invasit, extra Venetiarum fines una cum matre fratribusque 

pueritiam Gregorius duxit. Septuennis, post pium dulcissimam matris 

obitum, in suam urbem rediit litterisque discendis operam dedit, patre 

praesertim, aliorum omnium praeclarissimo, usus magistro. Qui phi

losophicas quidem liberalesque disciplinas adolescenti filio tradidit, at 

praecipue, qua insigni ipse erat in Deum pietate, christianae doctrinae 

ac bonitatis semina. Atque ita factum est ut, a puero usque, et praestan-
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tis ingenii et morum suavissimorum et christianarum virtutum palam 

indicia Gregorius dederit. 

Supernarum rerum amore allectus, unum in animo oculisque habuit 

ut videlicet, terrenis deliciis posthabitis, Deum summe coleret. Qua de 

re id est memorandum, diutissime eum in paterna domo genibus provo-

lutum preces Deo fundere solitum esse, ad conclavisque fenestram non 

semel esse a famulis dormientem inventum. 

Id sane erat patris consilium ut, ad maiorum mores institutionesque, 

publicae rei gerendae peritus filius fieret; optime propterea accidit ut 

Aloisius Contarini, qui ut Venetae Reipublicae orator Monasteriensi 

Conventui praesens affuturus erat, iuvenem, duodeviginti annos natum, 

in Germaniam secum duceret. Hac tempestate Gregorius, qui summa lau

de in publicis rebus humanisque versabatur disciplinis, familiarem 

habuit cum Fabio Chisio, Apostolicae Sedis ad eundem Conventum legato, 

consuetudinem, quo duce atque consiliario animus accendebatur pietate, 

virtutibus ornabatur. 

Cum autem anno millesimo sescentesimo quadragesimo octavo Vene-

tias rediit, ita erat terrenorum negotiorum gnarus et peritus ut spes 

maximas posset Respublica in eo collocare. Ille contra, omnibus neglec

tis divitiis et honoribus, sincera mente optabat monachorum vitam 

vivere. Cuius rei gratia, cum anceps haereret cui se religioso Ordini dede-

ret, Romam profectus est, eius sententiam rogaturus quem pietatis magi

strum animique sui moderatorem iure merito habebat, S. R. E. Cardi

nalem Fabium Chisium. Post frequentes tandem preces sociatim Deo 

adhibitas, alter ut nosceret alter ut Dei nuntiaret voluntatem, id Grego

rius constituit ut Patavii iuris consulti lauream assequeretur, post au

tem, sacerdotio initiatus, in Urbe apostolico munere fungeretur. Ut 

ergo erat sacris Chisii Cardinalis monitis obsequentissimus, in patriam 

Gregorius reversus est, atque, studiorum curriculo de humanis divinis-

que rebus confecto, tricesimum annum agens sacerdotio Venetiis auctus 

est. Haud multo post, Alexandro VII Pontifice Maximo suadente, Roma

norum urbem iterum petiit, ea munera ut obiret quaecumque sibi crede-

rentur. Hic Dei sacerdos, inter Antistites Urbanos et utriusque Signa

turae referendarios allectus, suum esse putavit non modo Apostolicae 

Sedi Summoque Pontifici perdiligentem operam navare, sed simul etiam 

sacris instare contionibus et operibus. 

Ille igitur cum praeclaris sanctissimisque viris conversari, homines 

divinorum Ecclesiae sacramentorum participes facere, pueros christia

nam veritatem docere, eos auxiliari qui vitam in egestate degerent, quos 
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morbus vexaret iis patiens laetusque adesse. Eius vero afflictorum mise-

ratio tum maxime enituit cum pestilentia eorum Romanorum vicos 

domosque invasit, qui trans Tiberim frequentissimi degebant. Grego

rius enim, cum gravis omnium esset egestas, suae ipsius incolumitatis 

vitaeque oblitus, uno Dei ductus amore et proximi, diu noctuque aegro

torum, praesertim pauperum, ac puerorum amicus factus est, auxilia

tur, medicus. 

Sed ad maius eum munus Deus vocaturus erat, ad maioresque labo 

res. Nam, anno millesimo sescentesimo quinquagesimo septimo, Episco

pus Bergomensis ab Alexandro VII Pontifice Maximo renuntiatus est. 

Quod nuntium cum in Gregorii notitiam pervenisset, ut se huiusmodi 

oneris, angelicis — ut ipse aiebat — humeris formidandi, cura libe-

raret magnis precibus Romanum Pontificem obtestatus est, neque tamen 

apostolicum laborem recusavit. Consecratus est igitur Romae quarto 

Cal. Aug. eodem anno, ad Soliumque Pontificis Maximi Adstator mense 

Septembri electus. Antequam vero in Ecclesiam suam abiret, universo 

clero populoque epistolam lingua latina misit, qua, pro sua in christia

num populum sollicitudine, probe se nosse scripsit Pastoris nomen esse 

laboriosum, atque episcopales Ínfulas spinis magis quam gemmis intex-

tas. Paratum se tamen pro grege suo laborare, pro gloria Dei certare, 

pro omnium quiete vigilare, pro salute immolari, pro vita mori. 

Suscepta vero consilia, ex Gregorii animo, triginta tunc et duos annos 

nati, tamquam purissimo fonte manantia, quanta fide servaret, quadra

ginta annorum labores, vigiliae, sollicitudines, quas pro credito sibi 

grege animo forti et invicto adhibuit, luculenter declarant. 

Ubi autem primum in dioecesis fines, quacumque remota sollemni

tatis pompa, ingressus est, cogitationes et curas sacerdotibus impertiit 

atque universae perlustrandae dioecesi, id unum vehementer appetens 

ut omnes concreditas oves quam maxime iuvaret. Qua in re S. Caroli 

Borromei simillimus fuit, a quo vitae et episcopalium munerum geren-

dorum assidue normam sumpsit. In sacrum praeterea Seminarium sin

gulares curas contulit, cuius alumnos omnibus cupiebat praestare boni

tate, disciplina et scientia. Neque spe frustratus est. Conventum sacer

dotum, qui Synodus dicitur, habendum curavit ; quod permagnum opus, 

ad mores populi emendandos aptum, nemo est qui non videat quantae, 

ut pro eo tempore, fuerit difficultatis. 

Statutum tamen a Deo erat ut tanta operum atque virtutum lux 

clarius fulgeret. Enim enimvero, non modo anno millesimo sescentesimo 

sexagesimo, ab Alexandro VII , quem memoravimus, S. R. E. Cardi-
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nalis titulo S. Marci creatus renuntiatusque est, sed etiam, quadriennio 

post, factus est Episcopus Patavinus. In cuius amplissimae Sedis simul 

ac possessionem venit, nulla interposita mora, labores coepit ad novum 

agrum excolendum, sibi persuasum habens, quo latius pateret dioecesis, 

eo magis intendendum esse ereditar um ovium studium. 

Eapropter Gregorius cunctas impendit et animi et ingenii et cor

poris vires, ut nullus omnino eorum periret, quos custodiendos Deus 

dedisset (Cf. Io., 17, 20). Haud secus ac Bergomi fecerat, omnes curas 

in sacerdotes intendit, in eosque iuvenes quos ad sacerdotalia munera 

Deus vocasset. Qui omnes ut maiore sive doctrina sive virtute fulgerent, 

studia quae in sacro Seminario tradebantur provehere coepit. Quam ob 

rem, novam omnino praescripsit rationem studiorum, atque institutio

num epitomen dedit ad universum Seminarii regimen. Itaque factum est 

ut a sanctissimis egregiisque moderatoribus disciplinarumque magi

stris Seminarii alumni ad sacerdotalem sanctimoniam optime efforma-

rentur, atque sive humanis litteris penitus erudirentur sive disciplinis, 

quae vel divina dogmata, vel sacras Scripturas, vel rem moralem, litur

gicam, historicam, vel alia non pauca spectarent. Neque praetereundum 

videtur confertissima eum bibliotheca et officina libraria idem Semina

rium instruxisse, ne quid desideraretur quod pueris sacerdotio initiandis 

utile esset. Quae omnia id feliciter effecerunt ut Seminarium Patavinum, 

quod « cor cordis » sui appellabat, praestantium virtutum ac scien

tiarum officina fieret. 

Patavinae autem dioecesis eae erant tunc temporis condiciones ut 

Pastoris animum gravi tangerent angore. Neglecta enim caelestium veri

tatum doctrina, venerabile Dei nomen violatum, sacratissima Ecclesiae 

sacramenta nonnisi perraro recepta. Sollemne propterea sanctissimus 

Episcopus habens omnia peragere seque etiam ipse impendere ut dioe

cesis curiae omnes in fide Tectisque christianorum moribus proficerent, 

illico assiduam earundem visitationem incepit ; quod profecto maximum 

eius est habendum pastorale opus, omne genus laborum aerumnarum

que plenum, ob nullamque causam nisi ob morbum et obitum intermis

sum. Igitur inter omne tempus, sive frigus ingruebat sive aestus, devia 

saepissime pedibus itinera faciens, iterum atque iterum universae dioe

cesis curias visit, in cunctas ingreditur sacras aedes, fideles qui confer-

tissimi semper aderant evangelica lege imbuit, aegrotantes solatur, malo 

errore deceptas oves ad domum Patris rursum reducere contendit. In 

omnibus vero quae agebat, elucebat sincera pauperum dilectio, ege-
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norum, derelictorum ; quibus eo semper libéralissime affuit, pecunia 

scilicet et auxilio, ut aliquando rerum omnium ipse laboraret inopia. 

Nihil quod ad vitia funditus tollenda conduceret ad divinumque 

cultum restauran dum triginta tres annos Patavii neglexit, christianae 

praesertim doctrinae tradendae sollicitus. In quo tuendo sui muneris 

officio non tantum sacerdotes adiutores habuit, sed complures etiam 

nobili genere viros et mulieres, Athenaei Patavini doctores, qui pueros 

divinae legis elementis erudire solebant in sacris aedibus aut, si oporte

ret, in domibus, in plateis, in triviis. Neque puellarum praetermisit 

religiosam institutionem, quae ob naturae infirmitatem "vitaeque ege

statem saepissime in periculis versarentur; neque longius iam aetate 

provectorum, quos seorsum instruendos congregabat ; neque tamen doc

torum hominum, quibus tres annos, dominicis ceterisque diebus festis 

de praecepto, per egregiae sapientiae ac virtutis viros praecipua chri

stianae philosophiae capita in cathedrali templo tradidit. 

Non ante vero rerum ab eodem gestarum memoriae finem imponimus, 

quam generosam eius operam meminerimus cum erga Mahumedanorum 

gentes, tum erga proximi Orientis nationes, a verae Christi Ecclesiae 

amplexu ereptas. E quibus regionibus iis in primis, qui aut Patavii aut 

Venetiis liberalium disciplinarum studio hospites incumbebant, ita 

paterne religioseque affuit ut sacri Baptismi aquis nonnullos ipse 

abluerit. Quin etiam, ut linguarum quoque orientalium studio in Semi

nario opera daretur effecit, eo nempe consilio ut, qui eadem qua ipse 

apostolica ardèrent flamma, secum, si Deus dedisset, Byzantium conten-

derent, optatissimae cum Romana Ecclesia unitatis et pacis nuntii ac 

praecones. 

Paucis ita exposita sanctissimi Episcopi vita, eas tandem celebrare 

placet, quae maximae in eo floruerint animi virtutes. Tenax in primis 

sinceraque eius in Deum fides, in Christum eiusque Vicarios, in Deipa

ram Virginem quavis labe ab origine intactam. Magna quoque spes atque 

fiducia quam, praesertim moriturus, in Dei bonitate et clementia collo-

cabat. Effusissima praeterea cum in Deum, tum in homines caritas. 

Quam Dei dilectionem non modo ardentissimae preces declarabant, quas 

diu noctuque in tantis gravibusque laboribus fundebat, sed etiam con

stans illa atque universa sui ipsius supernae voluntati devotio. Summa 

religione ac pietate, cunctis perquam mirantibus, ad altare sacra perage

bat, solitus dicere se aegre intelligere quomodo sacris sacerdos litaret 

nec esset sanctus. Ut autem animum ad altiora roboraret sive ieiuniis 

corpus domabat, parvo scilicet contentus cibo, sive flagellis zonisque 
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ferréis macerabat. Qui magna apud Summos Pontifices ac principes viros 

existimatione et fama virtutis fuit, demisse tamen de se sentiebat, unus 

ut Deus gloriam, christifidelium vero animi bonum caperent. Quam 

maxime ergo rerum terrenarum suique ipsius ita contemptu praestitit, 

ut cum populares rumores quantum posset fugeret, tum sui gradus ho

nores. Nihil igitur mirum si, provectus iam aetate atque infirma vale

tudine, ad caelestia unice intendebat de aeternisque gaudiis perlibenter 

cum omnibus colloquebatur. 

Ea iamque suprema instabat dies, quae fuit duodevicesima mensis 

Iunii anno millesimo sescentesimo nonagésimo septimo, qua post extre

mos fortiter superatos diabólicos incursus, sacratissimo Iesu Corpore 

in viaticum refectus et opobalsamo inunctus, novo mane animam pla

cidissime efflavit. 

Cum vero eius post obitum magis in dies fama percrebruisset, sive ob 

clarissimam vivendi rationem sive ob prodigia quae, eodem deprecante, 

ferebantur a Deo patrata, de Beatorum Caelitum honoribus illi decer

nendis causa coepta est agitari. Processus igitur, quos informativos 

vocant, de venerabilis Servi Dei vitae sanctimonia auctoritate ordinaria 

constructi sunt. Quibus peractis ceterisque ad iuris communis normas 

religiose exactis, inquisitiones apostolicae habitae sunt de eius sive 

theologalibus sive cardinalibus virtutibus, quas heroicum attigisse gra

dum Clemens XIII, Decessor Noster, a. d. vi Id. Febr. anno millesimo 

septingentésimo quinquagesimo nono, sollemni sanxit decreto. 

Postquam autem in comitiis sive praeparatoriis sive generali acta 

fuit quaestio de miraculis quae, venerabili Gregorio Barbadico depre

cante, a Deo effecta dicebantur, biennio post a. d. vi Id. Febr. ab eodem 

Summo Pontifice decretum est : constare de duobus propositis miraculis, 

videlicet de instantánea perfectaque sanatione tum Sororis Nicolosae 

Cinetti a mortifero capitis vulnere, tum Luciae Casotto iam iam, ob 

ulceris in dextero brachio tabem, moriturae. 

Quaerendum porro erat an, virtutibus et duobus miraculis probatis, 

venerabili Servo Dei Beatorum Caelitum honores tuto decerni possent. 

Qua de re, postquam diligentissime disputatum est ad iurisque normas 

omnia peracta sunt, a. d. xvn Cal. Aug. eodem anno, idem Cle

mens XIII edixit : tuto procedi posse ad sollemnem venerabilis Servi Dei 

Gregorii Barbadici beatificationem. 

Quod per eiusdem Pontificis Maximi Apostolicas Litteras factum est 

a. d. in Id. Sept. anno millesimo septingentésimo sexagesimo primo. 
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Cum autem post eidem decretos Beatorum Caelitum honores, eius 

cultus non pauca accepisset incrementa atque, eo deprecante, nova di-

cerentur a Deo patrata miracula, de Sanctorumque honoribus illi decer

nendis rite disquisitum esset, Pius X, sanctissimus Decessor Noster, pri

die Calendas Martias anno millesimo nongentesimo duodecimo, decre

tum sua manu signavit de eo sanctitatis Ínfula decorando. Optantibus 

autem Nobis ut Beatus Gregorius Barbadicus ab omnibus christifidelibus 

magis magisque coleretur, utque sacrorum alumni peculiarem eum ha

berent apud Deum Patronum, ex quo etiam sacri animorum Pastores 

sibi exemplum caperent, peropportunum visum est si eius vitam et 

laudes ita celebraremus ut praeclarae eius virtutes universae Ecclesiae 

splendidius collucerent. Quod ne diutius protraheretur, de eiusdem 

aequipollenti, quam vocant, canonizatione Ipsi cogitantes, libentissime 

iis litteris annuimus, quas plures Purpurati Patres et Sacrorum Anti

stites, Canonicorum Collegia ac Seminaria, Bergomensis et Patavinae 

Ecclesiae curiae aliique non pauci ad Nos miserunt, atque easdem hoc 

super negotio normas adhibere censentes, quas nonnulli Praedecessores 

Nostri, huiusmodi rem Sacrorum Rituum Congregationi expediendam 

mandavimus. 

Postquam autem a. d. vi Cal. Mai, hoc anno, venerabiles Fratres 

Nostri S. R. E. Cardinales eiusdem Sacrae Congregationis negotiis 

praepositi sententiam rogati sunt de extensione seu concessione ad uni

versam Ecclesiam Officii et Missae in honorem Beati Gregorii Barba

dici, olim Episcopi Bergomensis et Patavini, Nosque postridie venera

bilis Frater Noster Caietanus S. R. E. Cardinalis Cicognani, Episcopus 

Tusculanus, SS. Rituum Congregationis Praefectus, de singulorum sen

tentia certiores fecit, quod iidem statuissent esse faciendum auctori

tate Nostra Ipsi confirmavimus ac decrevimus, id simul statuentes ut in 

Lateranensi Basilica, quae omnium est Ecclesiarum mater et caput, acta 

perficeretur sollemnique ritu renuntiarentur, a. d. VII Cal. Iun. la

bentis anni. 

Omnibus itaque mature perpensis, de apostolicae Nostrae potestatis 

plenitudine, per has sub plumbo Litteras concedimus atque praecipimus 

ut festum Sancti Gregorii Cardinalis Barbadici, Episcopi Bergomensis 

et Patavini, cum Officio et Missa de Confessore Pontifice, sub ritu du

plici, in universa Ecclesia quotannis celebretur, die eius natali, duode-

vicesimo nempe mensis Iunii. 

Ita igitur novensilis huius Sancti a Nobis consecrata memoria, pro-
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fecto fore confidimus ut, cuius patrocinium primi invocavimus, ipse 

Nobis ea potissimum a divina clementia impetrare velit quae ad suscepta 

pro Christi Ecclesia consilia ét incepta ad felicem exitum deducenda 

valeant ; ut christianis universis unum quam primum fìat ovile unusque 

Pastor, atque populi omnes, fraterno inter se amore coniuncti, ad iusti

tiam, caritatem et pacem animos componant. 

Omnibus itaque quae inspicienda erant bene perpensis, certa scientia 

ac de Nostra apostolica auctoritate, quae supra memoravimus confirma

mus atque universae Christi Ecclesiae denuntiamus, mandantes ut ha

rum Litterarum exemplis et locis, etiam typis impressis, manu tamen 

alicuius apostolici tabellionis subscriptis sigilloque impressis, eadem 

prorsus tribuatur fides, quae hisce Litteris haberetur, si ostenderentur. 

Nemini autem iis, quae per has Litteras statuimus, obniti liceat. Quod 

si quis temere ausus fuerit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Ioannem in Laterano, die sexto et vicesimo 

mensis Maii, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Ponti

ficatus Nostri secundo. 

¡33 Ego EUGENIUS Episcopus Ostiensis ac Portuensis et S. Rufinae Car

dinalis TISSERANT, Sacri Collegii Decanus. 

£g Ego CLEMENS Episcopus Veliternus Cardinalis MICARA. 

£8 Ego IOSEPHUS Episcopus Albanensis Cardinalis PIZZARDO. 

£8 Ego BENEDICTUS Episcopus Praenestinus Cardinalis ALOISI MASELUA. 

83 Ego MARCELLUS Episcopus Sabinensis et Mandelensis Cardinalis 

Ego IOANNES Catholicae Ecclesiae Episcopus. 

MIMMI. 
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83 Ego CAIETANUS Episcopus Tusculanus Cardinalis CICOGNANI. 

Ego PETRUS titulo S. Crucis in Hierusalem Presbyter Cardinalis FUMA-

SONI BIONDI. 

Ego IACOBUS ALOISIUS titulo S. Laurentii in Damaso Presbyter Cardi

nalis COPELLO, S. R . E. Cancellarius. 

Ego GREGORIUS PETRUS titulo S. Bartholomaei in Insula Presbyter 

Cardinalis AGAGIANIAN. 

Ego VALERIUS titulo S. Silvestri in Capite Presbyter Cardinalis VALERI. 

Ego PETRUS titulo S. Praxedis Presbyter Cardinalis CIRIACI.